

KURJER WARSZAWSKI.



D. 9. Marca. — Rok 1851.
Niedziela.

№ 65.

Jutro, ŚŚ. 40tu Męczenników.

Jutro, Rocznica Urodzin J. C. W. W. Xięcia ALEXANDRA ALEXANDROWICZA, Syna J. C. W. W. Xięcia CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU, WŁADYKII PAŃSTWA.

Jutro i w każdy Poniedziałek, w Kościele po-Paulińskim ŚGO DUCHA, Nabożeństwo Passyjne i Kazanie w języku polskim. Kazać będzie X. Anicet, Kaznodzieja z Zakonu XX. Kapucynów w Warszawie.

W dniu onegdajszym przypadła 884ta rocznica wprowadzenia Wiary CHRYSZTUSOWEJ do kraju tutejszego.

Rozkazem CESARSKIM, Radca Kollegjalny Stanisław Siekaczynski, Referent w Zebraniu Ogólnem Departamentów Warszawskich Senatu Rządzącego, mianowany został Członkiem Komisji Rząd: Sprawiedliwości.

Rozkazem CESARSKIM, Radca Kollegjalny Alexander Noiński, Sędzia Sądu Appellacyjnego Królestwa, mianowany został Prezesem Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej; a Radca Kollegjalny Maciej Pomorski, Sędzia Sądu Appellacyjnego Królestwa, Prezesem Trybunału Cyw: I Inst: Gubernji Lubelskiej w Siedlecach.

Rozkazem CESARSKIM, Radca Dworu Longin Loman, Urzędnik do poleceń szczególnych przy Ministrze Sekretarzu Stanu Królestwa Polskiego, mianowany został Radcą Kollegjalnym.

Przez Najwyższy Rozkaz J. C. K. MOŚCI, w Kancelarji Przybocznej Namiestnika, uwolniony na własne żądanie: Starszy Urzędnik do pisma, Rad: Hono: Pachotin, z rangą Assesora Kolleg: i z mundurem przywiązany do urzędu. — Przez Postanowienie Namiestnika Królestwa, w Kancelarji Przybocznej Namiestnika, mianowany: Zostający na służbie w Dyrekcji Tow: Kred: Ziemi: Książę Felix Ogiński, p. o. Nadetatowego Urzędnika do pisma. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Kom: R. S. W. i D., zatwierdzeni: Pełniący Zastępczo obow: Urzędnika do szczególnych poruczeń przy Gubernatorze Cywilnym Warszawskim, Mich: Bojarski, p. o. Naczelnika Kancelarji Rządu Gub: Warsz., i Podsekretarz: kl: II-iej w Kancelarji Rady Administracyjnej, Stan: Labęcki, p. o. Pomocnika Naczelnika Ptu Kieleckiego. — W Wydz: Kom: Rząd: Sprawiedliwości: mianowani: Sędziami Pokoju, Właściciele dóbr: Nikod: Suchorski, i Maciej Ordega, Okr: Kaliskiego; Walenty Popławski, Okregu Błońskiego, i Cypr: Skolimowski Okregu Wartyckiego. — Uwolnieni od obow:, Sędziowie Pokoju Okregu Kaliskiego: Winc: Przechadzki, Karol Wierzbolowicz, i Mateusz Arnold. — Przez Rozporządzenia Kom: Rząd: i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: R. S. W. i D., mianowani: Buchhalter kl: 3ciej Dyrekcji Ubezpieczeń, Stan: Moszyński, p. o. Rachmistrza kl: 2giej tejże Dyrekcji. — W Zarządzie Zakładów Dobroczynnych, mianowani: Właściciele dóbr: Kazimierz Wydrychiewicz, Prezydującym w Radzie Szczegółowej Szpitala w Opolu; Właściciele dóbr: Ignacy Wessel,

Jerzy Bielski, Józef Przewłocki, Właściciel Apteki Tadeusz Lipiński, i mieszkaniec miasta Opola Ludwik Germanis, Członkami tejże Rady; Właściciel Apteki Karol Katelbach, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych Ptu Radzyńskiego, i Sztabs Lekarz Samuel Bredschnejder, Lekarzem Szpitala ŚGO KAROLA w Nowej-Alexandrji. — W Wydz: Kom: Rząd: Sprawiedliwości, mianowani: Podpisarz Sądu Pokoju Okregu Opoczyńskiego, Max: Gidlewski, p. o. Pisarza Sądu Pokoju Okr: Sandomierski; Aplikant Sądowy przy Tryb: Cyw: Gub: Warszawski w Warszawie, Alex: Garszyński, obrońca Prokuratorji w Królestwie przy Sądach w jurysdykcji Trybunału Cywil: Gub: Lubelski w Lublinie, a zarazem Patronem przy tymże Trybunale. — Uwolniony od obowiaz:, z powodu nieobjęcia urzędu: Patron przy Trybunale Cywil: Gub: Radomskiej w Radomiu, Felix Rutkowski.

NAMIESTNIK Królestwa oświadcza podziękowanie Maszyniście Drogi Żelaznej, Försterowi, za okazaną przez niego szczególną przytomność umysłu, w skutku której, pociąg osobowy w dniu 2/14 z. m. pomiędzy stacjami Rogów i Plyćwia z powodu zgruchotania się dwóch kół u jednego z pojazdów, na niebezpieczeństwo zagrożające utratą życia kilkudziesięciu osobom wystawiony, bez żadnego szwanku zatrzymany został.

Rada Państwa uznała za szlachtę Jerzego (po Janie) i Benedykta (po Pawle) Krzywców, oraz Bonifacego-Józefa (2ga imion) Sobolewskiego, z zapisaniem ostatniego, do I Części Xiegi Genealogicznej. (Cesarstwa).

JW. Radca Stanu Berg, Szambelan Dworu J. C. K. MOŚCI, starszy Sekretarz Ambasady Cesarzsko-Rossyjskiej, wyjechał wczoraj z Warszawy z powrotem do Londynu.

Kiedy już minął długi czas wszelkiego rodzaju zabaw, a nadszedł czas umartwienia, kiedy przebrzmiały już echa wesolych tonów, a zbliżyła się pora żałobnych pieśni, kiedy ustały już żądza osobistych uciech wywołane wydatki, a nadszedł czas ofiar na korzyść cierpiących, nie od rzeczy będzie zwrócić uwagę na tych, których noc ustawiczna, w swoje smutne ujęła objęcia, których czoła żaden podobno dotąd nie rozjaśnił radości promień. Z pomiędzy wszystkich przygód, które ciężkiem brzemieniem ten ziemski przygniatają padół, niedola ociemnienia jest podobno najdotkliwszą; ciężar jej podwaja się jeszcze, gdy smutne przeznaczenie połączy ją z ubóstwem. Wówczas to los ofiary przywalonej tych przygód brzemieniem, jest prawdziwie opłakany i godnym współczucia. Kiedyśmy więc nie żałowali tylu wydatków na uciechy własne, nie żałujmyż ich teraz między innymi na otarcie łez płynących po licach tych nieszczęśliwych współbraci. Kiedyśmy się już sami dosyć naśmieli, urońmyż teraz łezkę nad niedolą drugich, a łzy ich zmieszane ze łzą współczucia, nie będą dla nich tak gorz-

kie. Oby głos ich cierpień doszedł szczególnie do tych, których OPATRZNOŚĆ czułem na widok niedoli udarowawszy sercem, obfite zarazem na ich ręce złożyła dary! Nie jeden podobno z nich za życia i przy śmierci rozmyśla nieraz, jakie z dostatków swoich najlepsze zrobić może użycie. Tym to niech nam wolno będzie przypomnieć, iż o niedoli ociemniałych dzieci po wsiach dotąd najmniej pamiętano. Czyni wprawdzie *Warszawski Instytut Gluchoniemych i Ociemniałych* usiłowania, aby pogrążonym w tej niedoli podać rękę; już i nie jeden z dobroczyńców na ołtarzu tym, nie jedną złożył ofiarę; wszakże usiłowania te i dary dotąd żadnych większych nie wydały owoców, bo ogół zamiarom tym dotąd należycie nie odpowiedział. Mimo to jednak cieszy się, o ile nam wiadomo Instytut nadzieją, że los ociemniałych mieszkańców miast, przy pomocy Władz czuwających nad ich dobrem, osłodzonym zostanie; wszakże nie masz nadziei aby podobnej osłody doczekali się ociemniały mieszkańcy wiosek, jeżeli ku nim nie wyciągną swej dobroczynnej ręki Panowie, których pomysłowości rekojmia, jest ziemia znojnym wieśniaka obłana potem. Na nich więc, nieszczęśliwych tych wieśniaczych dzieci, polega nadzieja. O tem więc nie chcecie zapominać. Wy, serca tkliwe, które pod ręką swoją czujecie dostatków, wtedy zwłaszcza kiedy się zbliża chwila, w której względem ich użycia, ostatnią waszą wolę wyrazić wam przychodzi. Iż to już pożytecznych dla kraju stanęło i należycie rozwinięto się zakładów przy pomocy dobroczynnych legatów! Bez wątpienia rozwinię się i zarodek zakładu ociemniałych przy *Warszawskim Instytucie Gluchoniemych* istniejący, jeżeli usiłowania czuwających nad nim, licznymi i znakomitemi zapisami poparte zostaną, a rozwinię się tym prędzej, im rychlej głos niniejszy na korzyść tak smutnego upośledzenia ofiar podniesiony, odbije się w szlachetnych sercach przyjaciół cierpiącej ludzkości.

W dniu 8 Stycznia r. b., w Kościele parafjalnym wsi *Prądocin*, Powiecie Miechowskim, odbył się obrzęd *złotego wesela*, W. Szymona i Jadwigi z *Mstyszewskich* małżonków *Maciejowskich*, posiadaczy ziemskich, z których Mąż liczy wieku lat 74, zaś Żona lat 66. Liczna Rodzina szanownych starców, żyjących z sobą w wzorowej i przykładnej zgodzie małżeńskiej, od pół wieku węzłem ślubnym połączonych, składająca się z grona Córek i Wnuków płci obiej, wraz ze zgromadzonemi w tym celu Przyjaciołmi, Znajomemi, Sąsiadami, jak również ludem wiejskim z okolic do tejże parafji należącym, udała się do Świątyni PRZEDWIECZNEGO, aby korne zanieść modły w czasie celebrowanej Mszy Wielkiej, przez miejscowego Proboszcza i Kahonika Kieleckiego, W. JXiędza *Węgrzynowicza*, po której, do stopni Ołtarza PAŃSKIEGO zbliżeni Starcy, powtórne śluby małżeńskie, w obec otaczających widzów ponowili. Po dopełnieniu tego obrzędu, który w życiu ich najważniejszą stanowić będzie epokę, przystąpił W. JXiędz Jan *Maciejowski*, Proboszcz *Pełczyński*, a rodzony Syn ponawiających święte śluby, i w wyrazach pełnych bogobojności, przemówił do nich sercem Syna i Kapłana, wystawiając, że rodzina *Ma-*

ciejowskich tej doczekała pociechy, jakiej WSZECHMOCNY tylko wybranym i w łasce JEGO zostającym, udziela. Głos ten z źródła Religji i wdzięczności synowskiej pochodzący, nie mógł jak tylko rozrzewnić słuchaczy, a łyż obfite, były przekonywającemi dowodami, jak głębokie na wszystkich obecnych sprawił wrażenie. Do stopni Ołtarza, ta szanowna para prowadzoną była tym porządkiem: że włosem siwizny ubielonemu starcowi, asystowały Wnuczki; zaś Matce licznego potomstwa, Wnuki; od Ołtarza zaś Ojcu, Córki; a Matce, Synowie. Dla uzupełnienia tak szczytnego a razem rzadko trałającego się obrazu, dodać należy, że Syn Kapłan ofiarował im laski ezarne, z wizerunkiem na powierzchni Krzyża ZBA WICIELA, jako godła Religji i pokoju, a razem służąc mające za podpory ich starości, któremu to darowi Synowskiemu, stosownie towarzyszyło równie przemówienie. Uroczystości tej asystowały licznie zebrane Duchowieństwo w kościelnych szatach; po ukończeniu której, czcigodna para zacnych Małżonków, do domu odprowadzona, od wszystkich pouawiane i najszczerze, bo z serc pochodzące przyjmowała życzenia, w dalszej ich doczesnego życia wędrówce.

Dnia 12 b. m. zaczynając od godziny 10 z rana, odbędzie się w *Banku Polskim*, w obecności Kommissji Umorzenia Długu Krajowego, i Delegowanych z Kommissji Rząd: Przychodów i Skarbu, oraz Domu Handlowego S. A. *Fraenkel*, publiczne posiedzenie, w celu włożenia do kół, Numerów *Obligacji Udziałowych* z pożyczki 42-miljonowej z tych Seryi, które do szczegółowego w r. b. losowania przeznaczone zostały; samo zaś losowanie rozpocznie się w d. 15 b. m. o godzinie 10ej z rana, w temże samem miejscu.

W d. 5 b. m. odbyła została exportacja zwłok ś. p. *Maryanny Jakimowicz*, o której zgonie w Nr 60 *Kurjera* doniesionem było. Dobroczynna ta Pani ostatnie chwile życia swego, odznaczyła szczególną pamięcią o Zakładach tutejszych, które wychowaniem biednych *sierot* zajmują się. Własnoręcznym bowiem testamentem z d. 20 Lutego r. b., zapisała dla Instytutu *Gluchoniemych* rs. 150, dla Instytutu Sgo KAZIMIERZA rs. 150, i dla Instytutu *Moralnie zaniech: dzieci* rs. 150. Wdzięczne tych Zakładów dziatki, odprowadziły zwłoki swej Dobrodziejki na wieczny spoczynek, a widok tylu *sierot* oddających ostatnią zmarłej posługę, wymowniejszym był nad wszelkie znikome okazałości.

Aniela z *Słowikowskich Zgorzelska*, Żona Urzędownika Wydziału Górnictwa, w wieku lat 31, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Exportacja zwłok, odbędzie się jutro o godzinie 4^{1/2} po południu, z domu Nro 1065 przy ulicy Królewskiej, na smetarz Powązkowski; na którą pozostali: Mąż, Matka i troje Dzieci, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

(A. n.) Okolica *Konina* poniosła dotkliwą stratę przez zgon ś. p. *Michalina* z *Prusimskich Hr: Mięczyńskiej*, zmarłej w dniu 19 Stycznia r. b. w dobach swych *Trąbczyńskich*. Ś. p. *Michalina Mięczyńska*, zaczęwszy wiosnę życia swego za czasów świetnych na wielkim świecie, wykształcona bez zarzucenia, urodziwa bez

ca) r. b. o godz. 10 z rana, odbędzie się głośna in plus licytacja, w Młynie Parowym pod Nr 2913 a, przy ulicy Solec, na sprzedaż wszelkiej pozostałości po ś. p. Wojciechu Kapinowskim. — J. Winnicki.

Nieruchomości przy jednej z przynajmniej ulic, w środku M. Warszawy położona, składająca się z Domu frontowego o 2ch piętrach, Oficyn i Ogródka, dająca czystej intraty rocznie do rsr. 1200, jest z wolnej ręki do zbycia. Wiadomość u Józefa Szaniawskiego Mecenas, mieszkającego przy ul. Nowolipie, w domu Grossera pod Nr 2475.

FORTEPIAN palisandrowy, o 7u oktawach, z płytą metalową, i 4ma sprejcami, prawie nowy; ZEGAR grający w formie szafy; SERWIS porcelanowy wiedeński, i SALOPA tumakowa, są do sprzedania przy ulicy Nalewki Nr 2245, w drugiej bramie, przed studnią, na 1m piętrze, obok wschodów.

OSOBA znająca się dobrze na Więksiem Gospodarstwie, umiejąca krawieczyznę i szyć, z chlubnym świadectwem, życzy przyjąć obowiązek od 1 Kwietnia. Wiadomość w Starem-Mieście pod Nr 69, na 1m piętrze, u Gospodarza domu.

Konstancja Hartung, przybyła z Prus, daje lekcje języka niemieckiego, i pięknych robot, a mianowicie: uczy robić z włosów rozmaite familijne pamiątki, ze złota hafty, z krepy lub haftowane na atlasie frukta, kwiaty, i różne bukiety do wazonów, bukiety ze wstążeczek, litografii ścieg, które jak malowidło wyglądają, oraz strzyżonej roboty; obstalunki na podobne roboty przyjmuje i w krótkim czasie wykonywa. W 12 lekcjach naucza kroju sukien i krawieczyzny. Mieszka pod Nr 482, w domu Zejdlera od frontu, wchód od ulicy Miodowej lub Podwał, na 2m piętrze. Wiadomość u Rządcy.

Kommissarz Policji Administr. Cyrk: 9 i 10 M. Warszawy. — Na skutek upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: Gub: Warsz: z d. 22 Listop: (7 Grudnia) r. z. Nr 10,281, podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 27 Lutego (11 Marca) r. b. o godz. 10 z rana, pod Nr 2913 a, przy ulicy Solec, w Młynie Parowym, odbędzie się głośna in plus licytacja, na sprzedaż wszelkiej pozostałości po zmarłej Marjannie Zawadzkiej. — J. Winnicki.

W składzie przy ulicy Chmielnej pod Nr 1527, z fabryki Osieckiej, znaanej z dobroci i czystości swoich wyrobów spirytusowych, sprzedają się TRUNKI w najlepszych gatunkach, po cenach następujących: za garoie: Rumu Jamajki rsr. 3; Araku Nr 1, rs. 2 k. 40; Araku Nr 2, rs. 2; Araku Nr 3, rs. 1 1/2; Geneveru w 6ciu kamionkach rs. 1 1/2. Biorącymi nie mniej jak 10 garocy, odstepuje się rabatu kop: 15 na garocu. Za rzetelność, tak co do gatunku, jako też i miary, zaręcza się. — Marcin Narłowski.

Kommissarz Policji Administr. Cyrk: 9 i 10 M. Warszawy. — Na skutek upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: Gub: Warsz: z d. 22 Listop: (7 Grudnia) r. z. Nr 10,282, podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 27 Lutego (11 Marca) r. b. o godz. 10 z rana, w Młynie Parowym pod Nr 2913 a, przy ulicy Solec, odbędzie się głośna in plus licytacja, na sprzedaż wszelkich Ruchomości, pozostałych po ś. p. Piotrze Hillsman. — J. Winnicki.

Potrzebne jest MIESZRANIE, składające się z obszernego Salonu, Izby jadalnej, Pokoju sypialnego, Przedpokoju, Izby dla ludzi, Kuchni, Stajni na koni 4, Wozowni; do najęcia miesięcznie, kwartalnie, nawet rocznie: takowe życzonoby mieć na Nowym Świecie, Krak: Przedm., lub Mazowieckiej. Wiadomość o takim Lokalu, udzielić proszą w Hotelu Saskim pod Nr 17. Mieszkanie to może być z meblami lub bez.

OGRÓD spacerowy, oraz fruktowy, na sposób angielski urządzony i upiększony, wraz z Mieszkanem i Kregielnią, w Warszawie przy ulicy Czarnej pod Nr 2179 położony, jest do wydzierżawienia od dnia 1go Kwietnia r. b.

Specyfikacja Lombardowa, wydana za Nr 5835, a należąca do Biletu Zastawu Nr 10,850, zagubiona została. Ponieważ wszelkie ostrzeżenia dopełnione już zostały, przeto Znalazca nie może z niej korzystać, i raczy takową zwrócić wymienionemu w niej właścicielowi pod Nr 2794 przy ulicy Leszczyńskiej, w Warszawie.

Cztery gnających, dość rosnących, powozowych, 4ro-letnich RONI; również Uprząż na nich, i Najdyżczanka, są z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość w Hotelu Smoleńskim pod Nr 13.

Potrzebna jest rodowita Francuzka, li tylko do konwersacji, za stół i stancję. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1310, w oficynie po lewej stronie, na 2m piętrze.

Zodwołaniem się do ogłoszenia Nr 17 i 20 Kurjera r. b., po raz 3ci uprasza się Znalazcę Pugilaresu, zgubionego w przechodzie ulicą Senatorską, ażeby zatrzymawszy w nim będące pieniądze gotowe; Dowód przez W. Józefa Naimskiego na summe rs. 300, Zielińskiemu wystawiony; oraz inne Notatki, do Zielińskiego, ulica Freta Nr 270, powrócić. Nadmieniam się, iż zastrzeżenie co do dowodu zrobione, ko-rzyści zatem z niego nikt mieć nie może.

Z powodu przedkiego wyjazdu, sprzedawac się będą z wolnej ręki Dziś i Jutro, od godziny 10ej z rana do 6ej po południu, **MEBLE** i inne gospodarskie Sprzęty, przy ulicy Leszno, blisko Banku, w domu pod Nr 736, na dole, z podwórza.

Potrzebny jest **CHŁOPIEC** do usług pokojowych i koni, żeby był starszy nad lat 12 i 14, przystojny i zaopatrzony świadectwami dobrej konduity. Wiadomość w Hotelu Saskim pod Nr 17.

Potrzebny jest **UCZEŃ** do handlu Win i Korzeni, przy ulicy Przejazd Nr 644, lat 14 do 15 mający, znający język niemiecki i polski, oraz rachunki.

Przy ulicy Ogrodowej w domu Nro 837, na 1m piętrze, od strony ogrodu, jest do wynajęcia na 6 miesięcy, od 4 Kwietnia r. b., wygodne, suche, spokojne **MIESZKANIE**, składające się z 2ch dość obszernych Pokoi, obszernej dogodnej Kuchni angielski, Piwniczki i przestronnej Drwalni, oraz z wspólnego Przedpokoju. Wiadomość u Lokatora, wszedłszy na schody po lewej stronie. — J.....i.

Guwerner upoważniony od Rządu, Nauczyciel języka rosyjskiego i francuzkiego, trudniący się zawodem Guwernerskim po pierwszych domach w Królestwie od lat kilkunastu, przysposabiający Uczniów do Szkół Gimnazjalnych, życzy i teraz zająć się edukacją Młodzieży w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej w Hotelu Smoleńskim pod Nr 13.

W przechodzie z Nowego-Miasta, na ulicę Sto-Jerską, zgubiono **WORECZEK**, z Chustką od nosa i Papierami, Alexandra Pogonowskiego, które nikomu na żaden użytek nieprzydatne; uprasza łaskawego Znalazcę, o oddanie takowych pod Nr 1258 a, do domu Trouvego, za nagrodą, na 2m piętrze, drzwi na lewo.

Mam zaszczyt donieść Sz: Publiczności, iż obecnie sprowadzam Koleja żelazną **WAPNO** zawsze świeże, skaliste, w beczkach, które w gaszeniu okazuje się być bardzo sporem, pochodzące z kopalni Piekło i Ciepłowice, sprzedaje ryzadłowi i częściami, po cenie umiarkowanej, przy Kolei. Przyjmuję także wszelkie obstalunki. Życzący sobie takowe nabyć, raczy dowiedzieć się pod Nr 1541 przy ulicy Chmielnej. — P. Hertz.

WIOSKA na prawym brzegu Wisły, w Gub: Płockiej, Pow: Pułtuskim położona, odległa od M. Warszawy mil 6, od M. Pułtuską mil 3, od Nowogięrgiewska mil 2, od M. Nasielska 1/2 mili, i innych miast blisko położonych, mająca wysiewu korey 100 oziminy, w polowie gruntu pszenny 1ej klasy, gospodarstwo trzypolowe, łąki i pastwiska obfite, las na swoją potrzebę wystarczający, jest do sprzedania za gotówkę lub na zamian na Dom w Warszawie. Dowiedzieć się można o bliższych warunkach w handlu Zamojskiego, w pałacu JW. Hr. Zamojskiego przy ulicy Krako: Przedm.

Potrzebni są na wieś: **GOSPODYNI** do zarządu domu i gospodarstwa, w średnim wieku, dobrej konduity; — **OGRODNIK** beżenny, znający się na kuchni, z dobrimi świadectwami; — oraz **STOLARZ** umiejący czytać, pisać i rachować. Zgłosić się mogą w Warszawie pod Nr 539 przy ulicy Kapitulnej, na 1sze piętro, lub do wsi Dębowej-Woli, w Pow: Radomskim położonej.

Potrzebny jest jak najrychlej **GUWERNER** Francuz, do Gubernji Mohilewskiej; oraz **OGRODNIK**. O warunkach dowiedzieć się można przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1259 lit: B, na pierwszym piętrze.

Zakład Warzelnii Sól w Ciechojczku.
Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 8/20 Marca r. b. o godz. 10 z rana, odbędzie się w Biurze Zakładu Warzelnii So-

li w Ciechocinku, Licytacja przez opieczetowane deklaracje, na wydzierżawienie na rok jeden, począwszy od dnia 1 Maja r. b., do dnia tegoż roku przyszłego, **LOKALU** przy tak zwanej Sali teatralnej, na urządzenie Traktierni, Cukierni, i handlu Wir, składający się z Sali billardowej, Pokoju na bufet, małego Pokoiku, Kuchni i Piwnicy. — §. 1. Licytacja in plus rozpocznie się od summy rs. 90. — §. 2. Przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium rs. 9, które nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone zostanie; otrzymującemu zaś przybicie, policzone będzie na rachunek kaucji, które jest wymagane w 3/4 części całej postąpionej summy dzierżawnej. — §. 3. Summę dzierżawną postąpioną na licytacji, obowiązany jest dzierżawca zapłacić z góry w całkowitej ilości, przy podpisaniu kontraktu, co dopełnieniem być ma w ciągu 3ch dni po odbytej licytacji. Bliższe warunki dotyczące tej dzierżawy, przejrzone być mogą każdodziennie, wyjąwszy dni świąteczne, w Biurze Naczelnika Kanceljarji Banku Polskiego w Warszawie, i w Biurze Naczelnika Zakładu Warzelnii Soli w Ciechocinku, od godziny 9ej rano do 3ej z południa. Mający chęć ubiegania się o tę dzierżawę, winien złożyć deklarację podług przepisów napisaną pod adresem: „do własnych rąk Naczelnika Zakładu Warzelnii Soli w Ciechocinku” franko. Deklaracje te przyjmowane będą do dnia 8/20 Marca r. b. do godziny 10 z rana. — P. o. Naczelnika Zakładu, *Kupiszewski*.

Na polecenie tych wszystkich, których dotąd wstrzymywać mogła obawa bólu przy wstawianiu zębów i t. p., donoszę: iż świeżo nadesłany mi z Londynu nowy system arcystucznych zębów, zaleca się szczerzejszą pięknością, trwałością i najłatwiejszem, bo wcale żadnej przykrości nieczynnem wstawieniem: a nadto ceny są nader przystępne. — Cierpiący na zęby, zostaną szybko i grzecznie uleczonemi, a to nierwąc i nieczyjąc żadnej bolesnej im operacji; jak tego są tysieliczne codziennie przykłady od wielu lat. Nowo udoskonalone Lyżeczki zębowe, nie tylko doskonale czyszczą i konserwują zęby, ale nadto miłą woń ustom przyczyniają. — J. M. *Neuman*, Uprzążył: Dentysta, pod Nr 297, wprost Zamku, gdzie brama przechodnia.

Przedsiębiorca do wypalania **WAPNA**, pożądaný jest do dóbr w Gub: Radomskiej, w bliskości Wisły położonych, gdzie już urzędzone są piece wapienne, materiał w najlepszym gatunku, i zakup wapna zapewniony; drzewo z miejscowych lasów dodane będzie w potrzebnej ilości. Bliższa wiadomość o warunkach, u *Alfonsa Muszyńskiego* Adwokata, przy ulicy Podwał Nr 521.



Jest do sprzedania za umiarkowaną cenę, w Płocku, pod Nr 321 przy ulicy Kollegialnej, **BIL-LARD** zupełnie w dobrym stanie, z 9ma kijami nowemi.

DOBRA Ziemskie pod miastem Raliszmem położone, są do sprzedania. Dobra te, w których jest Kościół parafjalny, z 5ciu Polwarków składające się, mają rozległość około 140 włók miary nowopolskiej, pomiędzy którymi 10 włók boru w dobrym stanie. Gleba w większej połowie pszenna, łąki wystarczające na utrzymanie znacznej ilości inwentarzy, pomiędzy którymi może być 4,000 sztuk owiec; rohoiczna dostateczna, propinacja znaczna, trzy Wiatraki. — O cenie i warunkach dowiedzieć się można w Kancelarji *Parisota* Patrona przy ulicy Długiej pod Nr 557, wprost Hotelu Polskiego, na 2gim piętrze.

SZYNK PIWA I WÓDEKA, tudzież SALA

w której odbywają się (w Niedziele i w dni Świąteczne) od lat 30tu, Zabawy dla Publiczności, przy jednej z ładnych ulic eksystując, jest do wydzierżawienia z wszelki Meblami, lub bez tychże, od Śgo Jana r. b. — Gdy nadto Właściciel Szynku, jest zarazem Właścicielem Domu, w którym rzezoný Szynek eksystuje, możnaby z nim, również przeto traktować o kopno lub wydzierżawienie całego Domu. Bliższą wiadomość powziąć można w Drukarni Kurjera.

W Gub: Grodzieńskiej w Pow: Białskim, Parafji Topczewskiej, jest do sprzedania z wolnej ręki **MAJĄTECZER** Trzeszczek, bez poddaży; wysiewu oziminy i jarzyny korcy 20, z lasem opałowym i do budowli zdatnym, z domem mieszkalnym w dobrym stanie, i wszelkie gospodarskie zabudowania, Karczma i Rużnica na dużym trakcie, Ogród fruktowy i 3 warzywne, odległy od miasta Powiat: Bielska mil 2 1/2, od Brańska mila, od Odyszewa 1/2 mili. Cena majątku zł. 11,000 i kosztu prawnego, długa na nim żądano nie ma. Mający chęć nabycia, zgłoszą się raczy do P. Spitzbarth, Aptekarza w Bielsku.

Podajemy do publicznej wiadomości, iż nazwisko Pana Philippe, będącego Wspólnikiem naszym od lat 6ciu, znajduje się teraz w firmie naszej, która zamiast Patek et C^o, jest od 1 Sycznia r. b. **PATEK, PHILIPPE et C^o**. Znaczne powiększenie rękodzielni naszej, dozwoli nam wydawać wszelkie obstalunki daleko przedzej. — Genera d. 1 Lutego 1851 r. *Patek, Philippe et C^o*.

APPARAT PISTORJUSZA, nowy, z wszelkimi potrzebnymi statkami; oraz **BROWAR** także nowy, i **LASY** Angielskie, do suszenia Słodu, są do sprzedania za pomierną cenę. Bliższą wiadomość powziąć można w m. Łęczycy, u Kupca *Czamańskiego*, pod Nrem 60.

Na Nowym-Świecie pod Nr 1257, jest do wynajęcia od Wielkiej-nocy, **LOKAL** na 1m piętrze, składający się z 13 Pokoi, z wszelkimi wygodami, z Kuchnią, Stajnią, Wozownią i Piwnicami. Lokal takowy, może być na dwa mniejsze podzielony i wynajęty półrocznie, lub w dłuższych terminach.

Na Zabawie we Wtorek (z dnia 4 na 5 h. m.) przy ulicy Leszno, zapewne przez pomyłkę, na odchodnem, zamieniona została **AL-GIERKA** futrzana, sukmem granatowem pokryta. Uprasza się o zwrot takowej, i odebranie własnej, w miejscu zabawy.

W dniu 28 Lutego (12 Marca) r. b. o godz: 11 z rana, sprzedawane będą w Stajniach Łazienek Królewskich, przez publiczną licytację, dwa **KONIE** wierzchowe, oraz różne rekwiwizta Stajeune, do jazdy wierzchowej potrzebne. — Starszy Berajter, Janke.

DOM w Warszawie przy ulicy Złotej pod Nr 1505 c, położony, w drodze działów, przez publiczną licytację w d. 1/13 Marca r. b. o godz: 4 z południa, w Tryb: Cywilnym w Warsz., w miejscu posiedzeń tegoż przy ulicy Długiej pod Nr 549, sprzedany zostanie niezawodnie. Zbiór objaśnień, warunki itaxa, przejrzone być mogą w Kancelarji *Pisarza* Tryb: Cyw: tutejszego, i u podpisaneogo Patrona w Warszawie przy ulicy Śto: Jerskiej pod Nr 1790 w domu zwanym Stary Teatr zamieszkałego, jako sprzedaż tę popierającego. — *Józef Bystry*, Patron.

Z Kancoru Informacyj: Nr 415 ulica Krakow: Przedm.

Francuz lub Niemiec, a przynajmniej jeden z tych języków do kładnie posiadający, z czystą pronuncyacją, udowodnionej konduity, zdolny do pełnienia wyższych domowych posług, może znaleźć korzystne pomieszczenie się za okazaniem dowodów w powyższym Kancorze.

Z Kancoru Złeczeń przy ulicy Wierzchowej Nr 473 c.

Są do wydzierżawienia **DOBRA** Nadulki, Malenie i Daniszewo, 9 mil od Warszawy, a 4ry od Płocka, od Ś. Jana r. b., z wolnej ręki. Wiadomość na miejscu.

Dziś rano zimna stopni 5. Wczoraj w południe zimna 2.

Dziś rano wysokość wody na **Wisła** stóp 4 cali 8.

TEATR WIELKI. Dziś, *Córka Regimentus* 1szy akt baletu *Katarzyna córka bandyty*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Intro, W handlu Win B. Silberstein Nr 741, ulica Rymarska, codziennie dostać można świeżego **STOKFISZU**.

Sprastowanie. W Nrze 64, na stronnicy 331, w pierwszej szpalcie, wierszu 14tym, powinno być *Tuczyn nie Tuczyn*.